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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 9. april 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 505 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 505 
”Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag ministeren vil sætte i værk for at sikre 
fagligheden hos ansatte og ledelse på opholdssteder, botilbud og 

døgninstitutioner?” 
 

Svar: 
Socialtilsynet har til opgave at godkende og føre driftsorienteret tilsyn med 
sociale tilbud, herunder plejefamilier, som er omfattet af lov om socialtilsyn. I 
forbindelse med godkendelse af og tilsyn med sociale tilbud vurderer 
socialtilsynet tilbuddenes generelle kvalitet inden for en række temaer. Et af 
temaerne vedrører kompetencer i de enkelte tilbud, hvor socialtilsynet bl.a. skal 
se på, om tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forhold til 
målgruppens behov og tilbuddets metoder, og at tilbuddet har en kompetent 
ledelse.  

 

Regeringen og flere af folketingets partier har desuden netop indgået Aftale om 

styrkelse af socialtilsynet og styrkelse af det økonomiske tilsyn med sociale 

tilbud. Med aftalen styrker vi rammerne for socialtilsynets arbejde, så 

socialtilsynet får bedre mulighed for at gribe ind over for sociale tilbud, hvor 

kvaliteten ikke er i orden. 

 

Hertil kommer det igangværende arbejde med evalueringen af det 

specialiserede socialområde. Evalueringen skal sikre en styrkelse af hele det 

specialiserede socialområde og danne grundlag for en national 

specialeplanlægning på det specialiserede socialområde. Som led i 

evalueringen afdækkes og analyseres således også de nuværende strukturer 

herunder medarbejderkompetencer og sikring af kvalitet i de sociale indsatser. 

Evalueringens resultater forventes at være færdige i løbet af 2021, hvorefter 

der skal tages stilling til mulige ændringer af området.  
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Jeg henviser i øvrigt til min samtidige besvarelse af SOU alm. del 506. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 
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